CADERNO 5  7SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

FUNÇÃO GRATIFICADA FG-4
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694374

PORTARIA Nº 657/14 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com a
PORTARIA Nº 896/2013-SETER, publicada no DOE nº 32.456 de
08/08/2013, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando Memo 026/14-DAF/SETER, Protocolo
2014/247570
RESOLVE: DESIGNAR a servidora KATIA REGINA FERREIRA
DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº 3212840/1,
para exercer Função Gratifi cada símbolo FG-4, a contar de 01
de junho de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 30 de
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694457

Convênio: 39
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Cooperação
Técnica, o estabelecimento de cooperação para formular,
coordenar, executar e avaliar a Política Estadual de Trabalho,
Emprego e Renda do Estado.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 30/05/2014
Vigência: 30/05/2014 a 29/05/2018
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICIPIO DE BREU BRANCO
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO
E RENDA-SETER
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694518

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 24/01/2014
Valor: 0,00
Vigência: 26/01/2014 a 24/07/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a
prorrogação da vigência, de acordo com que prescreve o artigo
57 da Lei 8.666/93.
Contrato: 72
Exercício: 2012
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL - ASPAQ
Endereço: Tv Con Luís Leitão, Bairro: Centro, 2475
CEP. 68743-020 - Castanhal/PA
Complemento: ANEXO C
Telefone: 9137112168
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694639
PORTARIA Nº 573/2014 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: I – CONSTITUIR Equipe de Trabalho com o objetivo
de proceder à construção, monitoramento, acompanhamento da
execução e avaliação das ações/cursos de qualifi cação social e
profi ssional do Plano Estadual de Qualifi cação – PEQ;
II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
comporem a referida Equipe de Trabalho;
- Anna Priscila Ribeiro de Araújo
- Lizia Betty Nogueira da Silva
- Gisele Teixeira Gardeline
- Elizangela Patricia Furtado lima
III – ESTABELECER o prazo até dezembro de 2014 para
executar o objetivo da constituição da Equipe de Trabalho, a
contar da data da publicação desta Portaria no D.O.E.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de
maio de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693948

Portaria: 1406/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AGUINALDO MIRANDA SEABRA              GERENTE DE SERVIÇOS
GERAIS57188260
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136364990000    0101000000          339030              1.000,00
03091136364990000    0101000000          339036              1.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693955

Portaria: 1407/14-DPG
Objetivo: PRESTAR ATENDIMENTO JURÍDICO NO CIJAM
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191154/CARLA LAKISS IGNACIO (TÉCNICA EM GESTÃO
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/04/2014 a
09/04/2014
54191154/CARLA LAKISS IGNACIO (TÉCNICA EM GESTÃO
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/04/2014 a
10/04/2014
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 09/04/2014 a 09/04/2014
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/04/2014 a 10/04/2014
55589183/KASSANDRA CAMPOS PINTO (DEFENSORA PÚBLICA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/04/2014 a 09/04/2014
55589183/KASSANDRA CAMPOS PINTO (DEFENSORA PÚBLICA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693961

Portaria: 1408/14-DPG
Objetivo: ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234665/LUIS CARLOS LIMA DA CRUZ FILHO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a
25/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693965

Portaria: 1409/14-DPG
Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211743/NILTON DA COSTA MONTEIRO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 a 06/05/2014
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 a 06/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693966

Portaria: 1410/14-DPG
Objetivo: APOIO ADMINISTRATIVO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/05/2014
a 05/05/2014
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014
a 06/05/2014
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014
a 07/05/2014
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/05/2014
a 08/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693968

Portaria: 1411/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890159/BERNARDO BRITO DE MORAES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/05/2014 a 05/05/2014
5890159/BERNARDO BRITO DE MORAES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/05/2014 a 06/05/2014

5890159/BERNARDO BRITO DE MORAES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014
5890159/BERNARDO BRITO DE MORAES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/05/2014 a 08/05/2014
5890159/BERNARDO BRITO DE MORAES (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694679

Portaria: 1470/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234666/HELIO PAULO SANTOS FURTADO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a
23/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694561

Portaria: 1464/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694564

Portaria: 1465/14-DPG
Objetivo: AUXILIAR DEFENSORA PÚBLICA EM ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/MARLI MACIEL CUNHA DE SOUZA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694567

Portaria: 1466/14-DPG
Objetivo: VISITA CARCERÁRIA NO CENTRO DE TRIAGEM
METROPOLITANA I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3083160/CLEIDE CECILIA EVANOVITCH DOS SANTOS
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 16/05/2014 a 16/05/2014
57190935/JURACY SOUZA CORDOVIL (DEFENSOR PÚBLICO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694624

Portaria: 1467/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR PARA JÚRI POPULAR
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 16/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694640

Portaria: 1468/14-DPG
Objetivo: DILIGÊNCIA PARA PROTOCOLIZAR DOCUMENTO NA
PREFEITURA DE BENEVIDES
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO